
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Озероучумская основная общеобразовательная школа» 
662246,Красноярский край,Ужурский р-он,п.Озеро-Учум ул.Школьная 2 ,тел.32-2-10 

                                          (наименование организации) 

 

 Номер 
документа 

Дата 
составления 

ПРИКАЗ 300 18.09.2023 
 
О проведении школьного 
 этапа всероссийской олимпиады 
 школьников школьников. 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения и 
науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании письма 
Министерства просвещения Российской Федерации от 30.06.2023 г. № 03-1106 «О 
методических рекомендациях школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников», письма Министерства образования Красноярского края 
от 16.08.2023 г. № 75-9997 «О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников», письма Министерства образования Красноярского края 
от 24.08.2023 г. № 75-10304 «О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на платформе «Сириус. Курсы» и  приказа №122  МКУ 
«Управление образования Ужурского района» от 05.09.2023 года. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1.Назначить ответственным за проведения школьного этапа олимпиады в МБОУ 
«Озероучумская ООШ» учителя биологии Сложневу Ларису Владимировну; 
 
2. Утвердить состав школьного  жюри по каждому предмету (приложение №1); 
 
3. Освободить от основной работы с сохранением заработной платы учителей,  
    занятых в проведении школьного этапа олимпиады и проверке работ; 
 
4. Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий по каждому предмету 
    школьного этапа олимпиады; 
       
5. Предоставить кабинеты, спортивный зал для проведения олимпиад согласно  
    графику; 
       
6. Обеспечить присутствие медицинского работника в общеобразовательной  
    организации на время проведения олимпиады; 
      
7. Назначить ответственных за техническое сопровождение интернет-олимпиады  
    на платформе «Сириус. Курсы» по информатике, математике, физике, химии,   
    биологии, астрономии, технологии; 



mailto:dardeti.ucdo@mail.ru

		2023-09-19T16:08:25+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОЗЕРОУЧУМСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




